Laporan Kinerja Kanwil DJKN DKI Jakarta Tahun 2025 disusun sebagai bentuk 

pertanggungjawaban atas pencapaian tujuan/sasaran strategis yang diwujudkan 

dalam pengukuran kinerja Kanwil DJKN DKI Jakarta selama satu tahun. Pada tahun 

2025, Nilai Kinerja Organisasi (NKO) Kanwil DJKN DKI Jakarta mencapai 116.66% 

(seratus enam belas koma enam puluh enam persen). Nilai yang terdiri atas capaian 

kinerja pada masing-masing perspektif yaitu stakeholder perspective (114.05%), 

customer perspective (116.44%), internal business process perspective (118.68%), 

dan learning and growth perspective (117,95%), dengan capaian IKU keseluruhan

[...]

kekayaan negara dan lelang Kanwil DJKN DKI Jakarta tahun 2025 telah 

ditetapkan 100% atau Rp664,533,455,000.00 (enam ratus enam puluh miliar 

lima ratus tiga puluh tiga juta empat ratus lima puluh lima ribu rupiah), 

sedangkan realisasinya sebesar 128.26% atau Rp852,316,132,115.28 

(delapan ratus lima puluh dua miliar tiga ratus enam belas juta seratus tiga 

puluh dua ribu seratus lima belas rupiah dua puluh delapan sen) dengan  

capaiannya sebesar 128.26% dengan status IKU hijau. Adapun trajectory IKU 

dimaksud adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.6 
Trajectory IKU Persentase realisasi penerimaan negara dari pengelolaan kekayaan negara dan

[...]

Bersama Menteri Keuangan dan Kepala BPN Nomor 186/PMK.06/2009 dan 

Nomor 24 Tahun 2009 tentang Pensertipikatan BMN berupa Tanah. 

Target IKU Persentase BMN berupa tanah yang disertipikatkan pada tahun 

2025 ditetapkan sebesar 100% yaitu sebanyak 6.169 (enam ribu seratus 

enam puluh sembilan) NUP, dengan realisasi 119.18% yaitu sebanyak 7.352 

(tujuh ribu tiga ratus lima puluh dua) NUP dengan status IKU hijau. Adapun 

trajectory IKU dimaksud adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.20 
Trajectory IKU Persentase Barang Milik Negara berupa tanah yang disertipikatkan 

K-Two 
4.  Penerapan tata kelola aset yang efektif 

4a-CP Persentase Barang Milik Negara berupa tanah yang disertipikatkan

[...]

dengan supervisi dari Kanwil DJKN, di mana hasil evaluasi kinerja berikut 

rekomendasi perbaikan pengelolaan aset kemudian disampaikan kepada 

Pengguna Barang/Kuasa Pengguna Barang.  

Target IKU Persentase evaluasi kinerja BMN pada tahun 2025 ditetapkan 

sebesar 100% terdiri dari Evaluasi Kinerja BMN sebanyak 1.773 (seribu tujuh 

ratus tujuh puluh tiga) NUP dan Rekomendasi yang telah ditindaklanjuti satker 

sebanyak 91 (sembilan puluh satu) NUP, dengan realisasi sebesar 115.53% 

terdiri dari Evaluasi Kinerja BMN sebanyak 1.969 (seribu sembilan ratus enam 

puluh sembilan) NUP dan Rekomendasi yang telah ditindaklanjuti satker 

sebanyak 1.504 (seribu lima ratus empat) NUP dengan status IKU hijau. 

Adapun trajectory IKU dimaksud adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.23 
Trajectory IKU Persentase evaluasi kinerja BMN 

K-Two 
4.  Penerapan tata kelola aset yang efektif 

4b-N Persentase evaluasi kinerja BMN (Portofolio Aset)

[...]

Menghasilkan penerimaan Negara (bobot komponen : 1,1)  

3.  Realisasi Penyelesaian Berkas Piutang Negara yang tidak dapat 

diserahkan ke PUPN telah optimal (bobot komponen : 1) 

Target IKU Realisasi Penyelesaian Berkas Piutang Negara pada tahun 2025 

ditetapkan sebesar 100% yaitu sebanyak 1.820 (seribu delapan ratus dua 

puluh) BKPN, dengan realisasi 160.21% yaitu sebanyak 2.628 (dua ribu enam 

ratus dua puluh delapan) dengan status IKU hijau. Adapun trajectory IKU 

dimaksud adalah sebagai berikut: 

Tabel 3.26 
Trajectory IKU Persentase realisasi penyelesaian berkas piutang negara 

K-Two 
5. Pelayanan piutang negara, penilaian, dan lelang yang profesional dan